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Wie nachhaltig ist die 

Sharing Economy 

wirklich?  
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3 Mrd. 
Autofahrten 

City-to-City 

in Europa 

Source: Eurostat 2012 + SoES; trips ranging from 100km to 800km in length 

76% 

Der Pkw: Verkehrsmittel Nr.1  

auf Langstrecke 



    

Ungenutze Ressource: Leere Plätze im Auto 

1.7 Personen 
pro Pkw in Europa 

 

 

 

 

~ 7 Milliarden 

Sitzplätze ungenutzt  
 
 

Jährliche 

Verschwendung 

× 105 Milliarden Euro  

× 443 Millionen Tonnen 

CO2-Emissionen 

7    

Mrd. 



Verkehrsmittelvergleich für Buchende 

€16  

Berlin 

Hamburg 
€60  

ICE Fernbus 

Quelle Durchschnittspreis: verkehrsmittelvergleich.de, deutschebahn.com; Quelle CO2-Emissionen pro Buchendem: myclimate 

0 kg  
 CO2* 

2 h 
45 min 

17,9 kg 
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2 h 

15 kg 
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3 h 
15 min 

€14  


